Dñica. xiiij. Sermo primus

**De fac et uiues**

**H**abet hū istud originalit̄ Lu. x. et recitatū ē statim ī euāgelio hodierno. Sermo n̄ erit de sc̄to euāgelio hodierno. Si placet deo habebim⁹ multas bonas doctrinas p̄ n̄ra instructōne. defectuū correctōez aiaz psolatōe. Salutez ygo Mariaz. In sc̄to euāgelio hodierno x̄ps oñdit nobis tria multū necessaria ad saluatōem n̄ram. scz

Primū cognitio de veritate diuinali

Sc̄dm dilectio de caritate integrali

Terciu opatio de pietate fraterna

Sine his trib⁹ null⁹ pōt saluari. et de quibet istoz dicit thema Hoc fac et uiues eternalit̄ ī paradiso. Dico p̄mo q̄ x̄ps oñdit q̄ habeam⁹ hac vita cognitōem de veritate diuinali. vt cognoscām⁹ deuz sine errore et falsa opinione. qz als homo qū vadit ī alio mūdo nō cognoscit a deo. Amen dico vobis nescio vos. s. noticia approbatōis. Mat. xxv. Et dicēt. O dñe ego sum religiosus. ego cleric⁹ vel laic⁹ de tali ciuitate. Amē dico vobis nescio vos. Et p̄cor dat apl⁹s di. Ois q̄ ignorat ignorabit. i. Coz. xiiij. qz q̄ ista cognitio de veritate est ita necessaria nobis ad sciendū ī h̄ mūdo. ideo x̄ps eaz nobis ostendit ī p̄ncipio euangelij di. Beati oculi q̄ vidēt q̄ vos videris. Matthe⁹ addit. et beate aures q̄ audiūt q̄ vos auditis. Matt. xiiij. Dico vobis q̄ multi p̄phe et reges. Matthe⁹ addit. et iusti. voluerūt videre q̄ vos videris. et audire q̄ vos auditis. et nō audierūt. imo cū illo desiderio decesserūt. Nō credat⁹ q̄ loqueret solū de visione corporali. qz iudei etiā videbant p̄ntiā x̄pi corporalē. tū non erant p̄bati seu beati. Sed apli et discipuli x̄pi erāt beati q̄ extra videbāt p̄ntiam x̄pi corporalē. et int⁹ oculis aie videbant x̄pi diuinitatē. et ista visio faciebat eos beatos. Itē de auditu. qz etiā iudei audiebant verba eius corporaliter. sed nō obedientialiter vt apli. Dico em̄ vobis q̄ multi p̄phete vt Moyses. Isaias. Hieremias. et multi reges vt Dauidz. Quia ex q̄ de us p̄z pmisit filium suū incarnandū. beati patres ita ardentē desiderabant eū videre et audire q̄ moriebātur desiderio di. O q̄le tempus erit illud qū deus incarnat⁹ ibit p̄ terrā et p̄dicabit illa secreta celestia. Dicebat thobias de se. Beatus ero si fuerint reliquie seminis mei ad videndū claritatem hierusalē. Thob. xiiij. Alij fm q̄ tangit Ambrosi⁹ dice-

bant qū veniet. qū nascet. qū apparebit. putas ne videbo. putas ne durabo. putas ne hic me inueniat illa natiuitas. O si oculi mei videbūt qd̄ credo in scripturis dei. Sed apli videbāt eum. stabant cū eo comedebant et bibebāt cū eo. et ambulabant cū eo. Ideo dicebat eis. Beati oculi q̄ vident que vos videris et. q̄ viderant eum nō solū oculis corpis. sed aie scz credendo. obediēdo. et audiebāt eū nō solum auribus corporalibus sed anime. Si bñ attendistis. t̄ps ponit duos modos cognitōis de veritate diuinali. Primo. s. videndo. secūdo scz audiēdo. quia aliter nō potest haberi. Itē ad cognoscendū deū summe sunt necessarij visus et auditus. Ex visu em̄ sine audiētia naturali ratione possum⁹ scire illa q̄ p̄tinēt ad vnitatem dei. Hoc etiā p̄bi ostenderūt clare dicentes. q̄ est vnus deus. vn⁹ p̄nceps. vna prima causa. vn⁹ prim⁹ motor. Hoc etiā quilibet intellectu vigens pōt videre et scire qz sicut ille q̄ intrat palaciū et optime ordinatū et gubernatū q̄stūcūqz sit rudis statim cognoscit sine hoc q̄ dicat sibi q̄ magn⁹ dñs et potens est q̄ illud palaciū fecit. ordinauit. gubernat et regit. Ita de palacio hui⁹ mūdi eius ordinatōe et gubernatōe potes cogitare et videre q̄ magn⁹ dñs et potēs est q̄ ipm fecit. q̄a nihil sit a seipso. et ille est deus. Isto mō antiqui q̄ nondū habebāt libros. magistros. nec p̄dicatores cognoscebāt deū vidēdo mundū et. Itā deductōem facit apl⁹s di. Inuisibilia dei a creatura mūdi p̄ ea q̄ facta sunt intellecta spiciunt. sempiterna q̄z ei⁹ virtus et diuinitas ita vt sint inexcusabiles. ad Roma. j. Inuisibilia dei sunt attributa diuina. s. eternitas. omnipotentia. sapientia. excellentia. et h̄mōi. q̄ p̄tinēt ad vnitatē essentie. Itē ex visu scitur et cognoscit q̄ quilibet dñs sapiēs et potēs bonus et iust⁹ dat retributōem suis seruitoribus. bonos remunerādo et malos puniendo. Hoc igit intellectu naturali possum⁹ cognoscere q̄ p̄sona q̄ viuit et seruat dei precepta. a deo habebit remuneratōem. q̄ autē male viuit a deo habebit punitōez. Isti duo articuli. s. q̄ de⁹ est oim creator. Sc̄do q̄ est bonoz et maloz retributor fuerūt semp necessaria ad credēdū expresse vt dicūt sc̄ti doctores qz ad oculū p̄nt videri rōnabiles. Auctoritas. Sine fide impossibile est quēqz placere deo. Credere em̄ optet accedentē ad deū. qz est. et q̄ inq̄rentibus se remunerator sit Heb. xi. Sc̄do ex auditu cognoscūt secreta myste